Câmara Municipal de Mari
ana

Gabinete do Vereador Cristian
o Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoGQgm
ail.com

Ã o
ORARAAMA AMINIGAIAS

ÂN E UA PS

INDICAÇÃO Nº6O3/2019 — — CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor;
Protocolada sahn do?F

Vereador Edson Agostinho de Castro
 Carneiro P j 1

DD. Presidente da Câmara Municipal de
Mariana — MG. EMZ28/23NA (I60S|

GLOSUUFH LPorl2O

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com
amparo no Regimento Interno, propo

r ao egrégio

Plenário a seguinte medida de in
teresse público, a ser encaminhada

 ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as d
evidas providências:

REGULARIZAR A ILUMINAÇÃO D
A RUA AMAPÁ, NO BAIRRO SANT

O ANTÔNIO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente um
a vez que a precariedade da ilu

minação pública

e a irregularidade no fornecimento
 de energia trazem sérios transtornos para OS

moradores da rua e transeuntes
, o que os leva e os estimula a

 se utilizarem de meios

irregulares, ilegais e inseguros p
ara obtenção de energia.

Contando com o apoio dos nobr
es pares e atendimento por part

e dos órgãos

responsáveis antecipamos agradec
imentos.

Mariana, 27 de novembro d
e 2019.

Atenciosamente,

A
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

APRO%DO% P?Rlu É«Nt/ »ÉÉ ê

DPrascidente SAÇ